Câmara Municipal de Varginha

Indicação Nº 80/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal solicitando capina e limpeza na rua Célia Maria Sales,

nas proximidades do imóvel de número 44, no bairro Residencial Alto do Vale.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por munícipes residentes da referida rua relatando

as condições em que se encontra, necessitando de limpeza e capina na localidade

supramencionada.

Fica evidente que o mato alto propicia a proliferação de animais peçonhentos e

do mosquito da dengue, sendo prejudicial para a população que reside ao redor. Portanto, a

solicitação é emergencial.

Dessa forma, diante das informações supracitadas e a pedido da população,

solicita que o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias para realização das

manutenções solicitadas, no mais breve tempo possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 20 de março de 2024.

LUCAS GABRIEL RI IRO - Dr. Lucas

ere- or

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha MG - Telefone: 35)  3219.4757
http://www.varginha_mg,leg.br e-mail: camara@varginha  mg leg.br 	imprensa@varginha.mg.leg.br

.